福泉市2020年特岗教师招聘各学段各学科
对应专业范围
    根据《州教育局 州委编办 州财政局 州人社局关于印发<黔南州2020年农村义务教育阶段学校教师特设岗位计划招聘方案>的通知》(黔南教办发〔2020〕3号)精神，参照黔南州教育局关于各学段各学科对应专业范围,现就福泉市2020年特岗教师招聘各学段各学科对应专业范围规定如下：
一、学前教育阶段

包含“幼儿”“学前”的教育专业（包括各种方向及某专业学前教育方向）。
二、小学阶段
1. 语文学科：中国语言文学类、语文、语文教育；
2. 数学学科：数学类、数学、数学教育、金融数学；
3. 英语学科：包含“英语”的有关专业；
4. 政治学科：政治学类、马克思主义理论类、思想政治教   育、政治教育；
5. 音乐学科：音乐与舞蹈学类、音乐教育；
6. 体育学科：体育学类、体育教育；

7. 美术学科：美术学类、设计学类、美术教育、美术；
8. 信息技术学科：计算机及相关专业；

9. 科学学科：物理学类、化学类、生物科学类、地理科学类、科学教育、物理教育、化学教育、生物教育、地理教育；

10. 心理健康学科：心理学类、心理学、心理健康、心理健康教育、应用心理学。
三、初中阶段
1. 语文学科：中国语言文学类、语文、语文教育；
2. 数学学科：数学类、数学、数学教育、金融数学；
3. 英语学科：包含“英语”的有关专业；
4. 物理学科：物理学类、物理教育；
5. 化学学科：化学类、化学教育；
6. 生物学科：生物科学类、生物教育；
7. 地理学科：地理科学类、地理教育；

8. 历史学科：历史学类、历史教育；
9. 政治学科：政治学类、马克思主义理论类、思想政治教育、政治教育；
10. 音乐学科：音乐与舞蹈学类、音乐教育；

11. 体育学科：体育学类、体育教育；

12. 美术学科：美术学类、设计学类、美术教育、美术；

13. 信息技术学科：计算机及相关专业；

14. 心理健康学科：心理学类、心理学、心理健康、心理健康教育、应用心理学。

其他专业说明：教育学类、教育类以申报教师资格证类别及学科为准（学前教育仅限申报学前教育阶段，小学教育仅限申报小学阶段）。

若对考生专业存在争议，以教育部“学信网”查询的考生当年高考录取专业名称为准。
四、未尽事宜由招聘领导小组办公室解释和执行。

- 2 -
- 3 -